
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.10.2024 г.                                   г. Тында                                             № 400  

 

О проведении городского конкурса поделок из природного материала 

«Осенний переполох - 2024»  

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях выявления талантливых, инициативных и творческих 

воспитанников старшего дошкольного возраста,  

приказываю:                       
1. Провести с 21 по 31 октября 2024 г. городской конкурс поделок из 

природного материала «Осенний переполох - 2024» (далее – конкурс) для 

воспитанников старшего дошкольного возраста. 

2. Утвердить Положение (приложение к Приказу) о проведении конкурса. 

3. Заявка на участие в конкурсе и конкурсные работы (фотография поделки 

из природного материала) ожидаются в срок до 31 октября 2024 г.  

4. Руководителям ДОО, обеспечить своевременную подготовку и 

направление конкурсных материалов, согласно Положению (приложение к 

настоящему Приказу).  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

МБУ ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                              О.В. Мишина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Управления образования  

Администрации города Тынды 

от 14.10.2024 г. № 400 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса поделок из природного материала 

«Осенний переполох - 2024»  

 

1. Общие положения 

1.1.  Настоящее Положение о проведении городского конкурса поделок из 

природного материала «Осенний переполох - 2024» (далее - конкурс) 

определяет цели и задачи, порядок и сроки проведения, требования к 

материалам, систему награждений. 

1.2.  Организаторами конкурса являются: Управление образования 

Администрации города Тынды и городское методическое объединение 

«Маленькие исследователи» (руководитель Булавина Т.В.) 

1.3.  Участниками конкурса могут быть воспитанники старшего 

дошкольного возраста, посещающие дошкольные образовательные организации 

города Тынды.  

1.4.  Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее 

Положение. 

1.5.  Информация об условиях проведения и итоге конкурса размещается на 

сайте Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru. 

 

2. Цель и задачи конкурса 
2.1. Выявление талантливых, инициативных воспитанников старшего 

дошкольного возраста и их поощрение. 

2.2. Стимулирование детей к применению полученных умений и навыков 

изобразительной и конструктивной деятельности. 

2.3. Развитие творческой активности, мышления, фантазии при выполнении 

работ (поделок) на заданную тему. 

2.4. Привлечение внимания воспитанников ДОО к природным богатствам, 

даров осени и проблеме сохранения окружающей среды. 

 

3. Условия участия в конкурсе 

3.1. Содержание работ (поделок) должно соответствовать теме конкурса 

(интересно оформленные цветы, фрукты, овощи необычной формы; букет из 

осенних листьев, цветов, засушенных растений; поделка, выполненная из 

природного материала). 

3.2. Заявка на участие в конкурсе по форме (п.7) и конкурсная работа 

(цветное фото авторской поделки из природного материала А-4), ожидаются не 

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
http://pandia.ru/text/category/vipolnenie_rabot/
http://pandia.ru/text/category/vipolnenie_rabot/


позднее 31 октября 2024г. по адресу по адресу: г. Тында, ул. Амурская 20-А, 

этаж - 1, кабинет № 4 (Маркина С.П.). 

3.3. Конкурсная работа должна иметь прикреплённую в правом нижнем 

углу этикетку, содержащую название работы, фамилию и имя автора, название 

дошкольной образовательной организации. 

3.4. Количество направляемых работ от ДОО ограничено до пяти. 

3.4. Передавая свою работу на конкурс, участник автоматически 

соглашается на ее безвозмездную передачу и дальнейшее использование 

организатором. 

 

4. Критерии оценки конкурсных работ (3 балла за каждый критерий) 

4.1. Оригинальность идеи, название поделки и техники её выполнения. 

4.2. Качество и мастерство выполнения работы.  

4.3. Яркость, творческая индивидуальность и эстетичность оформления 

поделки. 

4.4. Соответствие поделки тематике конкурса.  

4.5. Степень участия автора в изготовлении конкурсной работы. 

4.6. Хорошее качество фотографии. 

 

5. Жюри конкурса 

 5.1. В состав жюри конкурса входят работники Управления образования 

Администрации города Тынды и Муниципального бюджетного учреждения 

«Информационно-методический кабинет г. Тынды». 

 

6. Подведение итогов и награждение 
6.1. Победитель и призёры конкурса определяются по сумме оценок жюри. 

6.2. Оформление фотовыставки состоится 01 ноября 2024 г., в фойе 

Управления образования Администрации города Тынды. 

 

7. Форма заявки  
на участие в городском конкурсе поделок из природного материала 

«Осенний переполох - 2024» 
№      

п/п 
Название работы ФИ участника  

Наименование образовательной 

организации 

1    

2    

3    

 

Заведующий ДОО ___________    //   _____________________________ 
                                  подпись               расшифровка подписи       

           

          М.П. 


